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پس از تساوی ناامیدکننده پرسپولیس 
مقابل تیم بحران زده مس رفسنجان، 
یحیی گل محمدی از سرمربیگری این 
تیم استعفا کرد؛ استعفایی که دیگر حتی 
برای حامیان و طرفداران این مربی هم 
خبری شوکه کننده محسوب نمی شود. 
یحیی در طول این چهار سالی که شانس 
سرمربیگری پرسپولیس را پیدا کرد چندین 
بار و هر بار به بهانه ای یا قهر کرده یا استعفا 
داده. در پس همه این استعفاها، واقعیتی 
تلخ مشهود است و آن هم توهم اینکه 
حضور او روی نیمکت پرسپولیس، لطف به 
این تیم است، وگرنه برای کسی که داعیه 
پرسپولیسی بودن دارد سرمربیگری این 
تیم حتی برای یک بازی افتخار بسیار بزرگی 

محسوب می شود.
گل محمدی بر خاف دورانی که بازیکن 
بود، روزهای پرحاشیه ای در مربیگری 
داشته است. اینکه ۴ سال حضور در 
پرسپولیس با چندین قهر و استعفا همراه 
شده مصداق همین موضوع است. تنها 

نکته مشترک دوران بازیگری و مربیگری 
یحیی، تصمیمات اشتباه او در بزنگاه ها 
بوده است. زمانی که باید به مطمئن ترین 
شکل ممکن، پنالتی خود را به چین گل  
می کرد با ضربه ای چیپ باعث شد تیم 
ملی ایران در شرایطی که بهترین فرصت 
را برای قهرمانی در جام ملت های آسیا 
داشت نتواند به فینال صعود کند. این بار 
هم تصمیم او به استعفا از سرمربیگری 
پرسپولیس، تصمیمی چیپ و غیرمنطقی 
و بر خاف منافع پرسپولیس بود؛ آن هم 
در ابتدای تعطیات نیم فصل که می شد 
از این فرصت برای بازسازی تیم استفاده 
کرد. پرسپولیس به لحاظ بازیکن، قطعاً 
شرایط بهتری نسبت به استقال دارد اما 
نکونام برخاف گل محمدی ایستاد و 
برای موفقیت تیمش جنگید. سرمربی 
مستعفی پرسپولیس چه بار دیگر به 
پرسپولیس بازگردد و چه روی تصمیمش 
بماند بازنده این ماجرا خواهد بود. عدم 
بازگشت یحیی به منزله این است که او 
منافع خودش را به منافع پرسپولیس 
ارجح دانسته و اگر هم به این تیم بازگردد 
مشخص می شود که احساسات هواداران 

یکبار دیگر به بازی گرفته شده است.

در این میان واکنش رسانه رسمی باشگاه 
پرسپولیس به استعفای یحیی گل محمدی 
هم قابل پیش بینی بود. رسانه رسمی 
این باشگاه اعام کرد که با استعفای 
گل محمدی مخالفت شده است: »در 
حالی که یحیی گل محمدی دو روز پیش 
برنامه های خود برای نیم فصل را به رضا 
درویش ارائه کرده بود، در تصمیمی 
غافلگیرکننده از سمت خود کناره گیری 
کرد. باشگاه پرسپولیس اعام می کند 
بزودی نشستی را با گل محمدی برگزار 
می کند.« شاید یکبار دیگر دیوار کوتاه 
رسانه ها باعث فرار رو به جلوی گل محمدی 
باشد. رسانه هایی که باید مدام در وصف 
موفقیت های سرمربی همیشه مستعفی 
پرسپولیس قلم فرسایی کنند؛ در غیر 
این صورت دشمن این تیم محسوب 
پرتاطم  داستان  اینکه  می شوند. 
گل محمدی و پرسپولیس به این نقطه 
رسیده دلایل مختلفی دارد که مهم ترین 
آن مشاوره های اشتباهی است که از سوی 
برخی از افراد مرتبط به باشگاه پرسپولیس 
به این مربی داده شده است؛ افرادی که 
در بین آنها کارمندان رسانه ای باشگاه هم 
دیده می شود. آنها بودند که برای تحت 

فشار گذاشتن و کنار رفتن درویش تاش 
کردند سرمربی مستعفی سرخپوشان 
را رودرروی مدیرعامل پرسپولیس قرار 

دهند.
در اینکه عملکرد درویش در پرسپولیس 
به هیچ عنوان قابل دفاع نیست شکی 
وجود ندارد اما نمی توان روی این رویه 
غلط که سرمربی برای ماندن یا نماندن 
مدیرعامل تعیین تکلیف کند صحه 
گذاشت. آنها بودند که هر انتقادی که در 
رسانه ها مطرح شد را به گونه ای دیگر به 
گل محمدی انتقال دادند و نتیجه این اقدام 
آنها عدم توجه این مربی به واقعیت ها 
بود. در آینده ای نه چندان دور مشخص 
خواهد شد که استعفای گل محمدی تا چه 
حد به ضرر پرسپولیس خواهد بود، حتی 
اگر این استعفا به سرانجام نرسد اما 
منفعت طلبی هایی که در این میان رخ 
داد باعث شد شأن تیم بزرگ پرسپولیس 
حفظ نشود. قطعاً حد و اندازه مربی ای 
همچون یحیی گل محمدی بسیار پایین تر 
از نام پرسپولیس است؛ واقعیتی که این 
مربی هیچگاه آن را درک نکرد و در توهمی 
مخرب تصمیم گرفت که از هدایت این 

تیم کناره گیری کند.

»قهرآباد«. این جایی است که درباره مقصد 
یحیی گل محمدی به طنز در فضای مجازی 
دست به دست می شود. مربی ای که 
دوباره از سرمربیگری پرسپولیس استعفا 
داده؛ تصمیمی که او برای هفتمین بار در 
قامت سرمربی گرفته است. اتفاقی که 
گویا به یک رویه تبدیل شده و گل محمدی 
هر گاه که اوضاع را به کام خود نمی بیند، 
کناره گیری می کند و بعد از مدتی با گرفتن 
امتیازاتی دوباره به سرکار خود بازمی گردد. 
در اینکه یحیی یکی از مربیان موفق 
سال های اخیر فوتبال ایران بوده و توانسته 
با قهرمانی در سه دوره لیگ برتر، کسب 
جام حذفی و سوپرجام یا رساندن سرخ ها 
به فینال لیگ قهرمانان آسیا، به جانشین 

خلف برانکو در پرسپولیس تبدیل شود، 
هیچ تردیدی وجود ندارد. مربی ای که 
شایستگی های فنی اش را نشان داده و 
می تواند باز هم در مربیگری پیشرفت کند 
اما این استعفاهای هر چند وقت یک بار او، 
حوصله بسیاری از هواداران پرسپولیس و 
عاقه مندان فوتبال را سر برده است. 
اینکه در بعضی از فصل ها، اوضاع بر وفق 
مراد پیش نرود، یک موضوع طبیعی در 
فوتبال است. سر الکس فرگوسن در 27 
سالی که سرمربی منچستر یونایتد بود، 
13 بار شیاطین سرخ را به قهرمانی لیگ 
برتر جزیره رساند و یا آرسن ونگر در 22 
سالی که روی نیمکت آرسنال می نشست، 
تنها سه بار جام لیگ برتر را بالای سر برد. 
این فضایی است که یورگن کلوپ هم 
کمابیش با آن دست و پنجه نرم کرده و 
نتوانسته هر سال لیورپولی ها را به قهرمانی 
برساند اما تفاوت آنها این است که همیشه 

سرکارشان بوده اند و تنها زمانی رفته اند که 
حس کرده اند دیگر کارشان با آن تیم به 
پایان رسیده است. گل محمدی هم در این 
چهار سال، سه بار قرمزها را قهرمان کرده 
و تنها در یک فصل در رقابت با آبی ها در 
رده دوم قرار گرفته است. طبیعی است که 
انتظار نمی رود او هر سال پرسپولیس را 
به قهرمانی لیگ برتر برساند و امسال هم 
شاید یکی از همین فصل ها باشد اما از او 
انتظار می رود که صبور باشد و با آرامش 
کارش را فارغ از هر نتیجه ای به پایان 
برساند. این درست که پرسپولیس در این 
فصل مشکاتی داشته و با بدشانسی هایی 
نظیر از دست دادن بازیکنان تأثیرگذارش 
به دلیل مصدومیت مواجه شده که کار 
را برای این تیم سخت کرده است اما این 
دلیل نمی شود که یحیی هر گاه که قافیه 
را تنگ می بیند، حرف از رفتن بزند و بعد 
از چند روز بازگردد. واقعیت این است که 

دیگر این مدل خداحافظی ها لوث شده 
و اثرگذاری خاصی ندارد. وقتی بازیکن از 
بودن یا نبودن مربی اش تا پایان فصل 
اطمینان ندارد، با چه انگیزه ای ادامه 
دهد؟ حالا هم یحیی در شرایطی برای 
چندمین بار حرف از رفتن زده که حرف از 
لیست دادن او به باشگاه برای نیم فصل 
دوم بوده است اما این کناره گیری مجدد 
همه پرسپولیسی ها را متعجب کرده است؛ 
موضوعی که علیرضا بیرانوند بعد از بازی با 
مس رفسنجان به طور واضح مطرح کرد. 
حالا هم اگر گل محمدی به این نتیجه 
رسیده که هیچ راهی برای ادامه کار ندارد، 
برود اما اگر می تواند با تغییرات نفری و 
فنی تیمش را دوباره به اوج برساند، بماند 
و پای نتیجه اش بایستد؛ نتیجه ای که یا 
قهرمانی است و یا رفتن روی سکو. آقای 
گل محمدی باور کن، رفتن به »قهرآباد« راه 

درستی نیست!

رکورددار استعفا باز هم برمی گردد

کودتایی که شکست خورد

آقای گل محمدی باور کن این راهش نیست

در مسیر »قهرآباد«!

یحیی گل محمدی واژه استعفا را در فوتبال 
ایران به یک واژه لوث تبدیل کرده. اینکه 
هرگاه شما به بن بست بخورید، رفتن را 
انتخاب کنید، باعث می شود تا شاید دیگر 

رفتن شما باورپذیر نباشد.
یحیی گل محمدی برای بار هفتم در ۴ سال 
اخیر استعفا کرد؛ اولین چیزی که همه آن را 
مطرح م  کردند این بود که آیا این بار رفتن 

یحیی گل محمدی را باور کنیم؟
اینکه آیا واقعاً استعفای این بار یحیی 
گل محمدی جدی بود یا نه، یک بحث است 
و اینکه کسی استعفاهای او را دیگر جدی 
نمی گیرد یک بحث دیگر! مقصر کیست؟ 

بدون شک خود یحیی گل محمدی!
او بار دیگر نزدیک فصل تعطیات، هوای 
رفتن کرد. استعفا و خداحافظی در نشست 
خواسته هایش  اینکه  اعام  و  خبری 
برآورده نشده، آن هم در حالی که مدیران 
پرسپولیس مدعی شدند یحیی روز قبل بازی 
لیست نقل و انتقالات را هم داده و استعفای 

ناگهانی اش، موجب تعجب آنها شده است!
هرچه هست یحیی استعفا کرد و باشگاه 
پرسپولیس هم مخالفت. آقای گل محمدی، 
به جای استعفا یاد بگیر بمانی و بجنگی. 
این استعفاها فقط و فقط بین هواداران 
و شما فاصله می اندازند. دیگر کسی این 
قهر و نازها و این استعفاها را باور نمی کند. 
اینکه وقتی شرایط سخت می شود، ناگهان 
زیر میز بازی بزنی و همه چیز را رها کنی و 
تهدید به رفتن، رفتار کودکانه ای است که 

دیگر خریداری ندارد.
برای رسیدن به هدف باید ماند، جنگید و 

جان کند تا به رستگاری رسید. موفقیت 
هیچگاه بدون جنگیدن به دست نمی آید. 
قهر و استعفا برای افزاد ضعیف است و 
تیمی به بزرگی پرسپولیس جای آدم های 
ضعیف نیست. گل محمدی باید ثابت 
کند که شایستگی حضور روی نیمکت 
پرسپولیس را دارد و این شایستگی فقط 
با جام محاسبه نمی شود. شایستگی یک 
پکیج از مجموعه عوامل و توانایی هاست؛ 
حضور، ایستادگی و خم نشدن به وقت 
یحیی  آنچه  سختی ها.  و  مشکات 

گل محمدی ثابت کرده آن را ندارد.

این قصه چه زمانی 
به پایان می رسد 
آقای گل محمدی؟

بمان و 
بجنگ

سمیه مهدی پور
روزنامه نگار

مرتضی طهوری
روزنامه نگار

حامد جیرودی
روزنامه نگار

دوباره وقفه لیگ و دوباره استعفای 
یحیی گل محمدی. این موضوع به یک 
اپیدمی در اردوی پرسپولیس تبدیل 
شده و هواداران سرخ با این اتفاقات 
خیلی بیگانه نیستند. دقیقاً قبل از 
فیفادی آبان ماه هم یحیی همین 
اتفاقات را رقم زد و حالا بعد از بازی 
با مس رفسنجان هم او در کنفرانس 
مطبوعاتی، صندلی خود را به مربی 
جدیدی تعارف زد و تأکید کرد که دیگر 

نمی خواهد در پرسپولیس بماند.
تصمیم  ین  ا ند  معتقد خیلی ها 
گل محمدی احساسی بوده و بیشتر 
به این دلیل است که مدیریت باشگاه 

را تحت فشار قرار بدهد تا آنها با 
قدرت کامل وارد فصل نقل و انتقالات 
زمستانی شوند. باشگاه پرسپولیس 
با جدایی گل محمدی مخالفت کرد 
و مدعی شد این مربی احساسی 
تصمیم گرفته و با او جلسه می گذاریم 
تا مشکات حل شود. با این حال اخبار 
دیگری از نزدیکان یحیی شنیده ایم. 
اخباری که نشان می دهد استعفای او 
چندان هم بی دلیل نبوده و رازهایی را 

در پشت پرده خود دارد.
گویا چند روز قبل یکی از ایجنت ها 
از طریق افراد نزدیک به سرمربی 
پرسپولیس، پیشنهادی وسوسه انگیز از 
لیگ قطر به گل محمدی ارائه می کند. 
پیشنهادی که البته هنوز رسمی نیست 
و شاید هم حداقل تا هفته های آینده 
شکل جدی به خود نگیرد. با این حال 

گل محمدی وسوسه شده و از ادامه 
حضور در پرسپولیس استعفا کرده. 
شاید بپرسید چرا این پیشنهاد جدی 
نیست؟ دلیلش مشخص است. به 
یحیی گفته اند از تیمی پیشنهاد داری 

که سرمربی اش ایرانی است.
تیمی که در لیگ ستارگان قطر، 
سرمربی ایرانی دارد الشمال است. 
الشمال همه ساله نقش آسانسور را 
بازی می کند و مدام بین لیگ ستارگان 
و دسته پایین تر در رفت و آمد است. 
این تیم فصل قبل در پلی آف و تنها به 
دلیل تفاضل گل بهتر در لیگ ماند. 
این فصل هم تنها هدف الشمال با 
پویا اسبقی، سرمربی ایرانی اش بقا 
در جدول رقابت ها است. الشمال تا 
اینجای فصل 11 امتیاز کسب کرده و 
با دو تیم پایین تر که سقوط می کنند- 

معیذر و مرخیه- 5 و 7 امتیاز فاصله 
دارد.

با این نتایج و ادامه همین روند، الشمال 
می تواند در لیگ ستارگان قطر بماند. 
این تیم یک ملی پوش به نام امید 
ابراهیمی در اختیار دارد و البته هواداران 
و مدیران باشگاه هم از نتایجی که 
کسب شده، رضایت کامل دارند. 
به همین دلیل بعید است پیشنهاد 
الشمال به یحیی جدی باشد و به 
سرانجام برسد. می توان گفت سرمربی 
پرسپولیس در تله افتاده و به خاطر یک 
ادعای بی  اساس استعفا داده؛ اتفاقی 
که شاید در مقطع کنونی از سوی 
یحیی و مدیریت پرسپولیس تکذیب 
شود اما واقعی است و شاید در روزها 
و هفتهَ های آینده اخبار جدیدی درباره 

آن منتشر شود.

پشت پرده استعفای غیرمنتظره یحیی گل محمدی

از جنوب تا شمال؛ از ایران تا قطر!
امیر اسدی 

روزنامه نگار


